

各 位

会 社 名 アクモス株式会社
代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 飯島秀幸
(コード番号 6888 東証スタンダード市場)
問 合 せ 先 経営企画部長 末國真一
(TEL 03-5539-8800)

株式会社システムズサービスの株式取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、2026 年 1 月 15 日開催の取締役会において、2026 年 1 月 29 日付で株式会社システムズサービス(以下、「システムズサービス社」という。)の完全子会社化を目的とした全株式を取得する株式譲渡契約書の承認を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

当社グループは、中期経営計画 2028(2024/07-2028/06)における、Business(事業)、Members(人財)、Value(付加価値)の 3 つの分野での挑戦を進め、2028 年 6 月期のグループ売上高 100 億円を目指すという方針のもと、事業投資を推進し、首都圏地区でM&Aを進めております。

システムズサービス社は、1999 年の創業以来、主に、保険、証券、銀行などの金融機関向けに、システム開発を中心としたシステムエンジニアリングサービス(SES)を提供しております。

本株式取得により、当社グループの官公庁、製造業を中心とした対応業種に、システムズサービス社の金融が新たに加わることを通じて、ユーザー・業務対応領域の多様化を図るとともに、事業ポートフォリオの Core 領域での事業の伸長を実現し、収益基盤をより一層強化してまいります。

2. 異動する子会社の概要

(1) 名	称	株式会社システムズサービス			
(2) 所	在	東京都千代田区外神田三丁目 16 番 13 号 日進ビル 6 階			
(3) 代	表	者	の	役	職・氏名
(4) 事	業	内容			
(5) 資	本	金			
(6) 設	立	年	月	日	
(7) 大	株	主	及	び	持
	株	主	比	率	
(8) 上	場	会	社	と	当
	の	間	の	関	係
(9) 当	該	会	社	の	最
	近	3	年	間	の
	決	算	期	2022 年 12 月期	2023 年 12 月期
	純	資	産	79 百万円	92 百万円
	総	資	産	212 百万円	233 百万円
	1 株	当	た	り	純
	売	上	高	398,265.91 円	460,503.17 円
	営	業	利	益	12 百万円
	経	常	利	益	14 百万円
	当	期	純	利	益
	1 株	当	た	り	当

※「(7)大株主及び持株比率」について、2026 年 1 月 29 日の株式譲渡実行日までの期間に、その他の株主が持つ全株式を志賀 節子へ譲渡予定であるため、当社株式取得時には、志賀 亦 67%、志賀 節子 33%となる予定です。

3. 株式取得の相手先の概要

(1) 氏名	志賀 亦
(2) 住所	埼玉県八潮市
(3) 上場会社と当該個人の関係	該当事項はありません

(1) 氏 名	志賀 節子
(2) 住 所	埼玉県八潮市
(3) 上場会社と当該個人の関係	該当事項はありません

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異 動 前 の 所 有 株 式 数	0 株 (議決権の数:0 個) (議決権所有割合:0.0%)
(2) 取 得 株 式 数	200 株 (議決権の数:200 個)
(3) 取 得 価 額	取得価額については、株式譲渡契約書に基づき開示を控えさせていただきます。その検討に際しては、デューデリジェンスをもとに外部の専門家の助言も得て双方協議の上で決定しており、公正な価額であると認識しております。なお、取得価額は、直前連結会計年度の末日における連結純資産額及び単体事業年度末日における純資産額の 15%未満であります。
(4) 異 動 後 の 所 有 株 式 数	200 株 (議決権の数:200 個) (議決権所有割合:100.0%)

5. 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日	2026 年 1 月 15 日
(2) 株 式 譲 渡 契 約 締 結 日	2026 年 1 月 15 日
(3) 株 式 譲 渡 実 行 日	2026 年 1 月 29 日

6. 今後の見通し

本件の株式取得が予定通り実行された場合、システムズサービス社は当社の連結子会社となり、2026 年 6 月期第 3 四半期から連結対象となる予定です。2026 年 6 月期の連結業績に与える影響は現在精査中です。今後、公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

(参考) 当期連結業績予想(2025 年 8 月 5 日公表分)及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
当期連結業績予想 (2026 年 6 月期)	7,000 百万円	700 百万円	700 百万円	450 百万円
前期連結実績 (2025 年 6 月期)	6,421 百万円	583 百万円	584 百万円	386 百万円

以 上